
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 06.02.2014 г.  № 276 
            
г. Сысерть 
 
 

Об определении начальной (максимальной) цены контракта 
 
 
 Во исполнение Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», решения Думы Сысертского городского 
округа от 29.03.2012 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Сысертском городском округе», в целях упорядочения 
формирования начальной (максимальной) цены контракта 
  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Рекомендовать заказчикам при определении начальной (максимальной) цены 
контракта руководствоваться Приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 02.10.2013 г. № 567 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем)», (далее – Методика). 
 2. Заказчикам при определении начальной (максимальной) цены контракта особое 
внимание обратить на пункты 3.19, 3.21 Методики при ее использовании.     
 3. При возникновении необходимости заключения контрактов на предоставление 
услуг обязательного страхования, агентских услуг, услуг по оценке недвижимого 
имущества руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13.01.2014 г. № 19 «Об установлении случаев, в которых при заключении контракта 
в документации о закупке указываются формула цены и максимальное значение цены 
контракта». 
 4. Главным распорядителям бюджетных средств довести данное постановление до 
сведения подведомственных заказчиков. 
 5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и на официальном сайте Сысертского городского 
округа.  
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Сысертского городского округа                                     А.Г.Карамышев                    
    

 
 


